



FRÝDEK≈MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor zadávání veřejných zakázek
pracoviště Radniční 1148, Frýdek**

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 169607/2023

Spisová značka: 91.1

Vyřizuje: Bc. Ivo SZTWIERTNIA

Telefon: 558609292

E-mail: sztwiertnia.ivo@frydekmostek.cz

Datum: 03.10.2023

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Veřejná zakázka:	Zajištění služby kybernetického bezpečnostního dohledu
Evidenční číslo:	P23V00000096
Druh veřejné zakázky:	služby

Dotaz č. 1:

Vzhledem k akutní hrozbě narůstající inflace žádá dodavatel zadavatele, aby zavedl do zadávací dokumentace, resp. do Smlouvy mechanismus tzv. inflační doložky ve smyslu vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Na základě výše uvedeného dodavatel navrhuje následující znění inflační doložky: "Tato inflační doložka stanoví, zda se v konkrétním kalendářním roce na základě této smlouvy a v souladu s ní (tedy beze změny smluvních podmínek) navýší měsíční cena, a to o částku stanovenou procentní sazbou odpovídající dále definované míře inflace z aktuální výše cen bez DPH (tedy již upravených za trvání této smlouvy v důsledku předchozích případů navýšení, pokud k nim došlo). K navýšení cen dochází jednou za kalendářní rok, a to o částku odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců oproti průměru 12 předchozích měsíců, zveřejněné Českým statistickým úřadem či jeho právním nástupcem v měsíci lednu každého kalendářního roku (dále jen „Inflace“). Částka navýšení každé z Cen se zaokrouhlí matematicky na dvě desetinná místa. Navýšení cen o částku odpovídající Inflaci bude účinné od prvního (nového) účtovacího období zadavatele začínajícího v měsíci březnu téhož kalendářního roku jako měsíc leden, v němž byla Inflace zveřejněna. V případě, že Inflace přestane být vyhlášována, zavazují se smluvní strany v dobré víře jednat a na písemnou výzvu kterékoli z nich do dvaceti (20) pracovních dnů od doručení písemné výzvy uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým bude Inflace nahrazena mírou růstu spotřebitelských cen stanovenou na základě srovnatelného nástupnického indexu. Uplyne-li marně lhůta dle předchozí věty, je dodavatel oprávněn z tohoto důvodu tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení výpovědi." Pokud zadavatel na návrh inflační doložky nepřistoupí, budou potenciální dodavatelé nuceni započítat do nabídkové ceny svůj vlastní odhad růstu inflace a zadavatel tak obdrží vzájemně neporovnatelné nabídky. Pokud potenciální dodavatele odhadnou inflaci vyšší, než jaká ve skutečnosti nastane, dojde tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel doplnil do návrhu smlouvy inflační doložku. Zadavatel uveřejnil aktualizovanou přílohu č. 1 - Návrh smlouvy.

Dotaz č. 2:

Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění stanoví, že implementace systému bude provedena v souladu s § 23 Nástroj pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí dle Vyhlášky č. 82/2018 Sb. (dále jen „VoKB“) k zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti v platném znění (dále jen „ZoKB“). Zadavatel měl zřejmě na mysli § 24 VoKB, nikoliv 23. Dodavatel dále upozorňuje, že předmětný § upravuje povinnosti pouze osob povinných podle ZoKB, které jsou v něm definovány. To vede dodavatele k otázce, zda by neměl být vybraný dodavatel určen tzv. významným dodavatelem zadavatele k předmětnému informačnímu nebo komunikačnímu systému. Dodavatel doporučuje, aby zadavatel k takovému určení použil vzorovou dokumentaci Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, tu vyplnil a učinil je součástí zadávací dokumentace.

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel měl na mysli § 24, zadavatel si rovněž uvědomuje, že prozatím není povinná osoba podle ZoKB, což se ale dle aktuálně připravovaného návrhu v průběhu příštího roku může změnit.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v odst. 2. 3 návrhu smlouvy uvádí, že po ukončení smlouvy je dodavatel povinen předat zadavateli kompletní informace, dokumentace a podklady, které umožní další bezvadný provoz služeb. Dodavatel se ptá, jaké informace, dokumentaci a podklady zadavatel očekává? Co zadavatel myslí bezvadným provozem služeb, když služby již nebudou poskytovány, pokud smlouva bude ukončena?

Odpověď zadavatele:

Tímto se myslí podklady pro migraci do v té době nové vysoutěžené služby.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v odst. 6.1 návrhu smlouvy uvádí, že bude dodavateli účtovat smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každé jednotlivé nesplnění povinnosti k poskytování služeb dle této smlouvy. Návrh smlouvy obsahuje velké množství bagatelních povinností, jejichž nedodržení je spojeno s minimálními důsledky pro zadavatele, přesto dodavateli hrozí pokuta za jejich nedodržení. Dodavatel apriori nepředpokládá, že bude porušovat své povinnosti ze smlouvy, ovšem přesto má dodavatel jako řádný hospodář povinnost zakalkulovat eventuální smluvní pokuty do „risk budgetu“ a navýšit tak bezdůvodně nabídkovou cenu. Zváží zadavatel zmírnění 6 návrhu smlouvy ať už specifikaci konkrétních povinností či snížením smluvní pokuty?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na znění smlouvy.

Dotaz č. 5:

Zadavatel v dohodě o mlčenlivosti neuvádí dobu trvání této dohody. Může zadavatel specifikovat, po jak dlouhou dobu bude dohoda o mlčenlivosti trvat?

Odpověď zadavatele:

Přestože je dohoda uzavírána na dobu určitou, resp. po dobu poskytování služeb, povinnost mlčenlivosti dodavatele je z principu požadována bez časového omezení, neboť informace získané při plnění veřejné zakázky lze zneužít i po uplynutí jakékoli sjednané doby. Znění Dohody o mlčenlivosti bylo v tomto smyslu aktualizováno.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 10. 2023 do 9:00 hodin.

Mgr. Roman Šebesta

vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek